

Brangsta geriamasis vanduo

Šiaulių miesto taryba birželio 3 dieną patvirtino bazinės geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo kainas. Jos padidėjo 3 centais arba beveik 3 procentais. Įsigaliojus šiam sprendimui geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kaina butuose sieks 2,10 euro už kubinį metrą (be PVM), o individualiuose namuose – 2,06 euro už kubinį metrą.

Naujos kainos įsigalios nuo rugpjūčio 1 dienos. Bazinės kainos nustatomos trejų metų laikotarpiui ir perskaičiuojamos kiekvienais metais. Pirmaisiais bazinių kainų galiojimo metais taikomos kainos lygios bazinėms kainoms, antrais ir trečiais metais jos tikslinamos.

Tarybos nariai teiravosi, kodėl įmonė „Šiaulių vandenys“, praėjusiais metais uždirbusi solidų pelną, kuris turėjo padengti atlyginimų kėlimą, didina paslaugų kainą gyventojams.

Savivaldybės administracijos Ekonomikos skyriaus atstovai politikams aiškino, kad didžiausią įtaką perskaičiuojamųjų kainų augimui turi ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos)

įvertinimas nuo atliktų investicijų per 2018–2019 metus.

Daugiausia tai naujos vandentiekio trasos, kurių nusidėvėjimo terminas – iki 50 metų. UAB „Šiaulių vandenys“ direktorius Jonas Matkevičius pažymėjo, jei tas laikotarpis būtų trumpesnis, tai dar labiau lemtų kainą. Direktorius pabrėžė, kad šios naujos kainos turėjo įsigaliooti jau prieš metus, tačiau užtruko derinimas. Skaičiuojant geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo kainą vertinama net 16 veiksnių. Vienas iš veiksnių, auginęs kainą – darbo užmokesčio didėjimas.

J. Matkevičius pripažino, kad „Šiaulių vandenys“ 2020 metais uždirbo 600 tūkstančių eurų pelną, tačiau skundėsi, kad šių metų pirmojo ketvirčio rezultatas – 35 tūkstančiai eurų nuostolio. Vadovas aiškino, kad šių metų sausį, vasarį ir kovą negavo ir 40 tūkstančių eurų lėšų iš pagrindinės veiklos. Direktorius manymu, įtakos turėjo ir pandemija, sumažinusi vandens vartojimą įmonėse ir organizacijose.

„Šiaulių krašto“ inf.



Vidiniam aplinkeliui iš valstybės prašo milijono

Šiauliai prašo trūkstančių lėšų Šiaulių vidinio aplinkkelio daliai nutiesti. Numatoma įrengti žiedinę sankryžą Aukštabalio ir Baltų gatvių sankirtoje, įrengti Aukštabalio gatvės atkarpą tarp Baltų ir Serbentų gatvių, taip pat – trūkstančią Serbentų gatvės dalį. Kartu būtų įrengti ir inžineriniai tinklai. Savivaldybė skelbia, kad įgyvendinus projektą investuotojams atsivertų patrauklios pramoninės teritorijos, kuriose būtų galima kurti aukštos pridėtinės vertės darbo vietas. Ši vidinio aplinkkelio dalis neabejotinai padėtų išspręsti ir lygiagrečios Pramonės gatvės eisimo problemas.

Šiam projektui valstybė jau skyrė 3,03 milijono eurų, tačiau tai yra tik mažiau nei pusė reikalingų lėšų. Šiaulių miesto biudžetui prie projekto pridėti 4 milijonus eurų būtų per didelė našta.

Šiaulių miesto meras Artūras Visockas kreipėsi į Vidaus reikalų ministeriją, prašydamas minėtam projektui skirti dar bent 1 milijoną eurų. Aiškina, kad biudžeto nesurinkimo atveju gali žlugti ne tik šis, bet ir kiti Europos Sąjungos lėšomis bendrafinansuojami projektai. Projekto veiklų vykdymas šiuo metu sustabdytas, ieškoma trūkstančių lėšų.

„Kovidinių“ pacientų mažėja ir ligoninėje



Koronavirusas ir toliau traukiasi iš šalies. Penktadienį Šiaulių apskrityje paskelbta apie 24 naujus COVID-19 atvejus per parą. Šiauliuose koronavirusas nustatytas 15 asmenų, Radviliškio rajone – 3, Šiaulių, Akmenės ir Kelmės rajonuose po 2, o Joniškio ir Pakruojo rajonuose nenustatyta nė vieno atvejo.

Didžiausias sergamumas COVID-19 apskrityje išlieka Šiaulių mieste, tačiau ir jis jau susitraukė iki 237 naujų atvejų per 14 dienų 100 tūkstančių gyventojų. 200 atvejų ribos dar neperžengė ir Kelmės rajono savivaldybė. Mažiau šios ribos sergamumas COVID-19 nukrito Šiaulių rajono, Radviliškio ir Akmenės savivaldybėse, o Joniškio ir Pakruojo savivaldybėse nesiekia ir 100 atvejų per 14 dienų 100 tūkstančių gyventojų.

Birželio 2 dienos duomenimis, Respublikinėje Šiaulių ligoninėje nuo „kovid“ buvo gydomas 21 pacientas. Dar

12 sunkiausios būklės pacientų gydomi Intensyviosios terapijos skyriuje, o vieno žmogaus gyvybės išgelbėti nepavyko.

Šiauliuose tiek viena, tiek abiem vakcinų dozėmis paskiepyta 36,5 procento šiauliėčių. Apskrityje didžiausią dalį gyventojų vakcinavo Akmenės rajonas – 48,4 procento.

Prasidėjus masinei vakcinacijai, Šiauliuose daugiausiai skiepijasi 25–34 metų asmenys, nedaug atsilieka 16–24 ir 55–64 metų gyventojai.

Norintys pasiskiepyti, gali užsiregistruoti skiepi per interneto svetainę koronastop.lrv.lt arba Karštosios linijos telefonu 1808. Vakcinavimo centre Šiaulių arenoje darbo pabaigoje gyventojai vakcinosis likučiais skiepijami „gyva eile“. Datos, vakcinosis ir laikai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje.

„Šiaulių krašto“ inf.

Raiteliai kelias iš Kražių į Kretingą

Birželio 9–12 dienomis Žemaitukų arklų augintojų asociacija organizuoja „Vyčių rinktinės žygį 2021“, skirtą Lietuvos didžiajam etmonui, Vilniaus vaivada, Žemaičių seniūnui Jonui Karoliui Chodkevičiui pagerbti.

Žygio maršrutas – Kražiai–Kretinga. Žygio startas – birželio 9-osios rytą, išlydėtuvs vyks prie buvusios Kražių kolegijos (Kelmės r.). Pakeliui bus aplankyti Medvėgalio ir Vembūtų piliakalniai.

Antrąją dieną žygio dalyviai jveiks atkarpą Tverai–Plungė. Oginskio dvare numatyta vakaronė.

Birželio 11 dieną raiteliai atvyks į Kartena, čia planuojama naktigonė prie Kartenos piliakalnio.

Žygio pabaiga – birželio 12 dieną Kretingoje, čia raiteliai bus sutikti prie Kretingos muziejaus.

„Šiaulių krašto“ inf.

Talkininkavo Kryžių kalne

Šiaulių profesinio rengimo centro Prekybos ir verslo skyriaus bendruomenė dalyvavo tradicinėje talkoje – tvarkė Kryžių kalną.

Kryžių kalną Prekybos ir verslo skyriaus mokytojai ir mokiniai tvarko jau septynerius metus.

Prie akcijos prisijungė ir gausus būrys socialinių partnerių: Valstybinės sienos apsaugos tarnybos prie VRM Pakrančių apsaugos

rinktinės Šiaulių užkardos pareigūnai, Klaipėdos teritorinės muitinės Šiaulių I kategorijos krovinių posto pareigūnai, Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnai, Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pareigūnai, Šiaulių Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčios bendruomenės atstovai ir klebonas Saulius Paliūnas.

Atvykusius talkininkus sveikino ir laimino

Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis.

Meškuičių seniūnė Jolanta Baškienė, pasidžiaugusi talkininkų gausa, paskirstė darbus: senus, jau supuvusius kryžius nešti į mašinas, vežančias kryžius deginti į tam skirtą vietą, o nugriuvusius, bet dar sveikus kryžius pastatyti. Talkininkai darbovos keletą valandų.

Parengta pagal Prekybos ir verslo skyriaus inf.



Šiaulių profesinio rengimo centro Prekybos ir verslo skyriaus bendruomenė su socialiniais partneriais tvarkė Kryžių kalną.



Talkininkus laimino Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis.

Poetui Vytautui Mačerniui – 100 metų

Birželio 5 dieną sukanka 100 metų, kai gimė poetas Vytautas Mačernis. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Abonemente veikia spaudinių paroda „Kiek nedegu, tiek negyvenu...“, skirta Vytauto Mačernio 100-osioms gimimo metinėms paminėti.

Parodoje eksponuojama Vytauto Mačernio poezija, laiškai, memuarai. Parodą rengė Albina Dunauskienė.

Lietuvos Respublikos Seimas 2021-uosius paskelbė Vytauto Mačernio metais.

Vytautas Mačernis – jauniausias literatūros klasikas, naujosios lietuvių poezijos pradininkas, pargarsėjęs intelektualia, egzistencine kūryba.

Parengta pagal bibliotekos inf.